
COMUNE DI CASTELLI
Provincia di Teramo

Tel. 0861/979142. Fax. 0861/979225

SINDACO P

ACCORDO PER UTILIZZO DI GRADUATORIA
CONCORSUALE ATTIVA PER ASSUNZIONE DI
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO TRA IL
COMUNE DI CASTELLI E IL COMUNE DI
MONTESILVANO

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

Numero    47

Seduta del 18-12-2020

PETRILLI ANDREA FRANCO

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

VICE SINDACO A

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle ore 12:50, nella Sede
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Oggetto

AMICONE GIULIANO ASSESSORE

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

P

SECA RINALDO

Presenti n.   2 assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c.
4 a, del T.U. n. 267/2000) il Segretario dott. BERARDINELLI ANDREA. Riconosciuto legale il
numero degli intervenuti, il Sig. SECA RINALDO nella sua qualità di SINDACO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e 2 e Art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000)

DI CLAUDIO GIOVANNI

SECA RINALDO
Data: 18-12-2020

Data: 18-12-2020 Il Responsabile del servizio interessato

Il Responsabile del servizio interessato



Richiamata la determinazione n. 108 del 13/08/2020 avente ad oggetto: “Bando di concorso
Pubblico per Titoli ed Esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n.1 posto di
Agente di Polizia Locale Cat. C. presso l’area di Vigilanza. Approvazione verbali e
graduatoria finale di merito”;

Considerato che il Comune di Montesilvano, con PEC prot. n. 65995 del 18/11/2020 , ha
avanzato richiesta per l’utilizzo tramite scorrimento della graduatoria finale degli idonei della
procedura concorsuale di cui all’oggetto per procedere all’assunzione di n. 1 unità di
personale a tempo e di 36 ore e indeterminato;

Rilevato che il Comune di Castelli con propria nota prot.n.4905 del 26/11/2020  provvedeva
al riscontro della nota sopra citata comunicando il proprio nulla osta all’utilizzo della
graduatoria;

Considerato che con prot.n.69811 del 04/12/2020 il Comune di Montesilvano trasmetteva
l’atto di convenzione per lo scorrimento della graduatoria sopra richiamata;

Visto l’art. n. 3, comma n. 61 della Legge n. 350 del 24/12/2003 che prevede che “le
Amministrazioni Pubbliche, nel rispetto delle limitazioni e procedure di cui ai commi da 53 a
71, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni interessate”;

Ritenuto dovere autorizzare il Comune di Montesilvano a procedere all’utilizzo della
graduatoria in oggetto;

Rilevato che il previo accordo (che può avvenire anche con uno scambio di lettere a sancire
l’intesa ed il consenso delle due Amministrazioni in ordine all’utilizzo), può concludersi
anche dopo la pubblicazione della graduatoria così come confermato dalla Corte dei Conti –
Sezione Regionale di Controllo Umbria – Deliberazione n.124 del 3/10/2013, essendo
sufficiente che le amministrazioni interessate raggiungano l’accordo prima dell’utilizzazione
della graduatoria che deve necessariamente riferirsi a concorsi banditi per la copertura di posti
inerenti lo stesso profilo e categoria professionale del soggetto da assumere;

Visti gli allegati pareri resi dai funzionari responsabili in ordine alle rispettive

competenze; Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

Di prendere atto e accogliere la richiesta avanzata dal Comune di Montesilvano in1.
merito all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico di cui all’oggetto, al fine di
procedere ad assunzione a tempo indeterminato  36 ore di n.1 Agente di polizia
Municipale Categoria C1 tramite lo scorrimento della propria graduatoria
Di autorizzare il responsabile del Servizio alla sottoscrizione dell’accordo per2.
l’utilizzo di graduatoria concorsuale attiva per assunzione di personale a tempo
indeterminato trasmessa dal Comune di Montesilvano ;

INOLTRE



con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
 BERARDINELLI ANDREA  SINDACO SECA RINALDO

Prot. n._______

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:
E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.o

124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000);
E’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari in elenco (art. 125, D.Lgs. n. 267/2000);o
E’ stata trasmessa al competente organo di controllo:o

In quanto trattasi di materia prevista dall’art. 126-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000;
Per iniziativa della Giunta Comunale (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);
A richiesta dei Signori Consiglieri (art. 127-comma 1- D.Lgs. n. 267/2000);

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134,o
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000;

E’ divenuta esecutiva il giorno_________decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,o
(art.134, c.3, T.U., n. 267/2000)

Castelli, li_____________
Il Responsabile del Servizio

SECA RINALDO


